
ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

 ГОРНО-АЛТАЙСК   
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР  

СОВЕДИ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

  
ЧЕЧИМ 

 
от 28 июня 2024 года № 17-2 

 
г. Горно-Алтайск 

 
О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных 

услуг и предоставляются организациями, участвующими  

в предоставлении муниципальных услуг 

 
Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1, 

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил: 

 

1. Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми  

и обязательными для предоставления муниципальных услуг  

и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг, утвержденный решением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 26 февраля 2015 года № 22-7, следующие 

изменения: 

а) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Предоставление копии договора жилищного кредита, копии 

договора кредита (займа) на погашение ранее предоставленного 

жилищного кредита (в случае использования социальной выплаты для 

погашения суммы основного долга (части суммы основного долга)  

и уплаты процентов по кредиту (займу) на погашение ранее 

предоставленного жилищного кредита).»; 

б) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Предоставление справки кредитора (заимодавца) об оставшейся 

части суммы основного долга по жилищному кредиту или кредиту (займу) 

на погашение ранее предоставленного жилищного кредита, для погашения 

которого используется социальная выплата, и сумме задолженности по 

выплате процентов за пользование соответствующим кредитом.»; 



 2 

в) пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Предоставление копии договора участия в долевом 

строительстве (договора уступки прав требований по договору участия в 

долевом строительстве).»; 

д) пункт 12 исключить. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  

и вступает в силу после дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Горно-Алтайского  

городского Совета депутатов            Ю.В. Нечаев 

 

Мэр города Горно-Алтайска      О.А. Сафронова 


